



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FÆLLES HOLDING HERNING APS**

**THORSGADE 28, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. januar 2024

---

Kristian Damgård Andersen

**CVR-NR. 39 85 09 23**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-26

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Fælles Holding Herning ApS Thorsgade 28 7400 Herning
	CVR-nr.: 39 85 09 23
	Stiftet: 3. september 2018
	Kommune: Herning
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Kristian Damgård Andersen Anette Juul Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	33.377	49.656	61.601	61.079	673
Resultat af primær drift.....	1.053	3.336	8.931	6.371	4.761
Finansielle poster, netto.....	-944	-844	-757	-1.077	-1.212
Årets resultat.....	21	1.865	6.676	4.851	3.086
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	38.669	54.352	74.524	71.389	70.426
Egenkapital.....	11.101	12.549	16.044	13.728	10.902
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	4.341	-3.312	14.872	17.529	8.197
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-660	6.275	-3.354	-10.285	-513
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-8.273	-7.835	-7.384	-4.860	-2.898
Pengestrømme i alt.....	-4.592	-4.872	4.134	2.384	4.786
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-2.304	-14.597	-2.326	-432	-289
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>64</b>	<b>100</b>	<b>122</b>	<b>103</b>	<b>147</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	21,6	17,5	21,5	19,2	15,5
Egenkapitalforrentning.....	0,2	13,0	44,8	39,4	33,0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomhed og udlejning af ejendomme. Koncernens hovedaktivitet består i buskørsel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 21 tkr, og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en positiv egenkapital på 11.101 tkr.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er dårligere end forventet grundet stigende omkostninger samt reduceret aktivitetsniveau. Resultatet anses for mindre tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket ændring i ejerstrukturen i koncernen, således at aktiviteten i selskabet fremadrettet bliver formuepleje i stedet for.

### Forventninger til fremtiden

Afledt af ændring i koncernstruktur forventes et overskud ved formuepleje i niveauet 500 - 1.000 tkr.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>	<b>1</b>	<b>33.377.480</b>	<b>49.656.291</b>	<b>302.158</b>	<b>13.772</b>
Personaleomkostninger.....	2	-25.210.168	-38.770.217	-223.975	-100.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	1	-5.791.667	-7.550.016	-213.491	-16.829
Andre driftsomkostninger.....		-1.322.176	0	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>1.053.469</b>	<b>3.336.058</b>	<b>-135.308</b>	<b>-103.057</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	776.083	1.375.393
Andre finansielle indtægter.....	3	528.770	231.332	814.643	581.790
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-1.473.218	-1.075.627	-919.762	-817.072
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>109.021</b>	<b>2.491.763</b>	<b>535.656</b>	<b>1.037.054</b>
Skat af årets resultat.....	5	-87.987	-626.463	50.159	68.328
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>6</b>	<b>21.034</b>	<b>1.865.300</b>	<b>585.815</b>	<b>1.105.382</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		0	144.436	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>144.436</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		10.950.318	10.504.521	10.950.318	9.843.721
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.020.816	21.819.891	20.000	25.000
Indretning af lejede lokaler.....		407.932	107.981	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>27.379.066</b>	<b>32.432.393</b>	<b>10.970.318</b>	<b>9.868.721</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	5.474.687	6.198.604
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		303.972	295.721	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>303.972</b>	<b>295.721</b>	<b>5.474.687</b>	<b>6.198.604</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>27.683.038</b>	<b>32.872.550</b>	<b>16.445.005</b>	<b>16.067.325</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		390.000	485.000	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>390.000</b>	<b>485.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.368.342	7.214.321	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	9.733.553	7.828.141
Andre tilgodehavender.....		4.755.532	6.936.186	1.966.750	96.354
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	0	352.000	326.828
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.441.894	0
Periodeafgrænsningsposter.....	10	142.428	148.801	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.266.302</b>	<b>14.299.308</b>	<b>13.494.197</b>	<b>8.251.323</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	11	2.285.898	2.060.256	2.285.898	1.997.256
<b>Værdipapirer og kapitalandele....</b>		<b>2.285.898</b>	<b>2.060.256</b>	<b>2.285.898</b>	<b>1.997.256</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>43.309</b>	<b>4.635.150</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>10.985.509</b>	<b>21.479.714</b>	<b>15.780.095</b>	<b>10.248.579</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>38.668.547</b>	<b>54.352.264</b>	<b>32.225.100</b>	<b>26.315.904</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		60.000	60.000	60.000	60.000
Overført resultat.....		7.823.282	9.102.324	8.848.142	9.102.327
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		480.000	360.000	480.000	360.000
Minoritetsinteresser.....		2.737.344	3.027.085	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>11.100.626</b>	<b>12.549.409</b>	<b>9.388.142</b>	<b>9.522.327</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	12	1.626.323	2.695.933	220	5.500
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.626.323</b>	<b>2.695.933</b>	<b>220</b>	<b>5.500</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	35.364	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		275.135	1.535.406	0	0
Selskabsskat.....		805.597	763.292	917.334	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	479.681	0
Anden gæld.....		10.238.667	12.554.255	10.238.667	12.554.255
Deposita.....		134.700	100.800	134.700	100.800
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>13</b>	<b>11.454.099</b>	<b>14.989.117</b>	<b>11.770.382</b>	<b>12.655.055</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.288.550	552.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		8.148.515	6.790.359	3.801.714	3.885.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.197.045	2.523.006	50.000	4.782
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	7.040.320	0
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		820.875	6.141.100	144.300	120.800
Anden gæld.....		2.032.514	8.111.340	30.022	122.432
<b>Kortfristede gældsforpligtelser....</b>		<b>14.487.499</b>	<b>24.117.805</b>	<b>11.066.356</b>	<b>4.133.022</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>25.941.598</b>	<b>39.106.922</b>	<b>22.836.738</b>	<b>16.788.077</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>38.668.547</b>	<b>54.352.264</b>	<b>32.225.100</b>	<b>26.315.904</b>
 Eventualposter mv.	14				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
 Nærtstående parter	16				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>				
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	60.000	9.102.507	360.000	3.027.085	12.549.592
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-1.279.225	840.000	460.259	21.034
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....			-360.000	-750.000	-1.110.000
Ekstraordinært udbytte.....			-360.000		-360.000
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>60.000</b>	<b>7.823.282</b>	<b>480.000</b>	<b>2.737.344</b>	<b>11.100.626</b>

	<b>Moderselskabet</b>				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	60.000	0	9.102.327	360.000	9.522.327
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		776.083	-1.030.268	840.000	585.815
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-360.000	-360.000
Ekstraordinært udbytte.....				-360.000	-360.000
<b>Overførsler</b>					
Udligning negativ saldo.....		-776.083	776.083		0
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>60.000</b>	<b>0</b>	<b>8.848.142</b>	<b>480.000</b>	<b>9.388.142</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	kr.	kr.
Årets resultat .....	21.034	1.865.300
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.791.667	7.550.016
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	57.529	-739.778
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-163.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	87.987	626.463
Betalt selskabsskat.....	-1.122.659	-2.414.570
Ændring i varebeholdninger .....	95.000	547.000
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	6.033.005	1.670.810
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-6.474.594	-12.725.213
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	14.716	307.930
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>4.340.685</b>	<b>-3.312.042</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.304.449	-11.399.075
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.690.515	7.578.275
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-8.250	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	16.500
Salg af værdipapirer.....	0	10.078.814
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-37.500	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-659.684</b>	<b>6.274.514</b>
Afdrag på realkreditgæld.....	-35.364	-77.090
Afdrag på bankgæld.....	-1.260.271	-2.824.281
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-2.281.688	-3.458.423
Ændring i driftskredit.....	2.094.706	3.885.008
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.470.000	-5.360.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-5.320.225	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-8.272.842</b>	<b>-7.834.786</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-4.591.841</b>	<b>-4.872.314</b>
Likvider 1. juli.....	4.635.150	9.507.464
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>43.309</b>	<b>4.635.150</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	43.309	4.635.150
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>43.309</b>	<b>4.635.150</b>

## NOTER

Særlige poster	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
Erstatning i forbindelse med brand ..	385.487	2.988.426	0	0	1
Nedskrivninger på anlægsaktiver.....	0	-1.000.000	0	0	
	<b>385.487</b>	<b>1.988.426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>					2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	64	100	1	1	
Løn og gager.....	22.023.844	33.231.895	198.887	100.000	
Pensioner.....	2.377.868	3.830.561	23.100	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	697.884	1.222.201	1.988	0	
Andre personaleomkostninger.....	110.572	485.560	0	0	
	<b>25.210.168</b>	<b>38.770.217</b>	<b>223.975</b>	<b>100.000</b>	
Vederlag til direktion.....	805.527	1.403.728	0	0	
	<b>805.527</b>	<b>1.403.728</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	426.001	444.100	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	528.770	231.332	388.642	137.690	
	<b>528.770</b>	<b>231.332</b>	<b>814.643</b>	<b>581.790</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	151.029	367.200	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.473.218	1.075.627	768.733	449.872	
	<b>1.473.218</b>	<b>1.075.627</b>	<b>919.762</b>	<b>817.072</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.157.597	1.016.406	-44.879	-73.828	
Regulering af udskudt skat.....	-1.069.610	-389.943	-5.280	5.500	
	<b>87.987</b>	<b>626.463</b>	<b>-50.159</b>	<b>-68.328</b>	

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret	480.000	360.000	480.000	360.000	
Ekstraordinært udbytte.....	360.000	0	360.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	776.083	1.375.393	
Overført resultat.....	-1.279.225	745.384	-1.030.268	-630.011	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	460.259	759.916	0	0	
	<b>21.034</b>	<b>1.865.300</b>	<b>585.815</b>	<b>1.105.382</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					<b>7</b>
			<b>Koncernen</b>		
			Goodwill		
Kostpris 1. juli 2022.....			722.188		
Kostpris 30. juni 2023.....			722.188		
Afskrivninger 1. juli 2022.....			577.752		
Årets afskrivninger.....			144.436		
Afskrivninger 30. juni 2023.....			722.188		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....			0		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>8</b>
			<b>Koncernen</b>		
			Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2022.....	10.766.350	65.479.403	286.273		
Tilgang.....	1.315.088	665.850	323.511		
Afgang.....	-905.800	-10.244.231	0		
Kostpris 30. juni 2023.....	<b>11.175.638</b>	<b>55.901.022</b>	<b>609.784</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	261.829	43.659.513	178.292		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-9.124.198	0		
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	-245.000	0	0		
Årets afskrivninger.....	208.491	5.344.891	23.560		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	<b>225.320</b>	<b>39.880.206</b>	<b>201.852</b>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	<b>10.950.318</b>	<b>16.020.816</b>	<b>407.932</b>		

## NOTER

	<u>Moderselskabet</u>		Note
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>			<b>8</b>
Kostpris 1. juli 2022.....	9.860.550	25.000	
Tilgang.....	1.315.088	0	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>11.175.638</b>	<b>25.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	16.829	0	
Årets afskrivninger .....	208.491	5.000	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>225.320</b>	<b>5.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>10.950.318</b>	<b>20.000</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>9</b>
		<u>Koncernen</u>	
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2022.....		295.722	
Tilgang.....		8.250	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>		<b>303.972</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>		<b>303.972</b>	
		<u>Moder-selskabet</u>	
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. juli 2022.....		16.113.478	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>		<b>16.113.478</b>	
Værdireguleringer 1. juli 2022.....		-9.914.874	
Udloddet resultat .....		-1.500.000	
Årets resultat .....		776.083	
<b>Værdireguleringer 30. juni 2023.....</b>		<b>-10.638.791</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>		<b>5.474.687</b>	



## NOTER

<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>	<b>Note</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>	<b>9</b>

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Skjern Bilen Holding A/S, Viby J.....	8.212.029	1.380.778	66,67 %
Herning bilen Rute ApS, Viby J.....	-653.826	-1.423.697	100 %
Herning bilen A/S, Viby J.....	1.958.068	920.318	100 %
Herning Bilen Specialruter A/S, Viby J.....	12.271.944	21.442.950	100 %
Herning Bilen Finans I ApS, Viby J.....	237.872	-15.014	100 %
Herning Bilen Finans II ApS, Viby J.....	-25.921	-392.746	100 %
Herning Bilen Finans III ApS, Viby J.....	-346.115	-4.470.365	100 %

<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	<b>10</b>
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.	

<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>11</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:	

	<u>Koncernen</u>
	Værdipapirer målt til dagsværdi
Dagsværdi 30. juni 2023.....	2.285.898
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	288.642

<b>Hensættelser til udskudt skat</b>	<b>12</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.	

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. juli.....	2.695.933	3.085.876	5.500	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-1.069.610	-389.943	-5.280	5.500
<b>Udskudt skat 30. juni.....</b>	<b>1.626.323</b>	<b>2.695.933</b>	<b>220</b>	<b>5.500</b>

## NOTER

Note

## Langfristede gældsforpligtelser

13

	Koncernen			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	587.364
Gæld til pengeinstitutter.....	1.563.685	1.288.550	0	8.325.765
Selskabsskat.....	805.597	0	0	763.292
Anden gæld.....	10.238.667	0	0	12.554.255
Deposita.....	134.700	0	0	100.800
	<b>12.742.649</b>	<b>1.288.550</b>	<b>0</b>	<b>22.331.476</b>

  

	Moderselskabet			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	917.334	0	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	479.681	0	0	0
Anden gæld.....	10.238.667	0	0	12.554.255
Deposita.....	134.700	0	0	100.800
	<b>11.770.382</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.655.055</b>

## Eventualposter mv.

14

## Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Huslejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden .....	447.000	550.350	0	0
	<b>447.000</b>	<b>550.350</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 806 tkr. pr. balancedagen.

## NOTER

Note

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

	Koncernen		Morderselskabet	
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver	Pantets nom. værdi eller restgæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver	Pantets nom. værdi eller restgæld
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditgæld:				
Grunde og bygninger.....	10.950.318	6.500.000	10.950.318	5.000.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Løsøreejerpantebreve der giver pant i busser og andre tilgodehavender der udgør.....	13.020.613	18.951.000	0	0
Virksomhedspant, nominelt DKK 9.000.000 med pant i goodwill, immaterielle rettigheder, driftsmidler, inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender for salg og tjenesteydelser med en værdi på....	5.698.189	9.000.000	0	0

#### Kautions- og garantiforpligtelser:

Morderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Herning Special Ruter A/S' bankgæld.

	Koncernen	Morderselskabet
Bankgarantier for kørsel.....	7.050.000	0

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 763.292. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

#### Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

16

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
